

EXTRATO DE ATA

Nº DE ORDEM: 88/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPÁSSI. CNPJ nº 77.877.116/0001-38.

CONTRATADA: E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA. CNPJ nº 22.932.358/0001-95.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, menor preço por item, para Contratação de fornecedores para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades nutricionais da rede municipal de ensino e cursos de professores, pacientes e acompanhantes do Pronto Atendimento Municipal e funcionários que possuem direito por escala de trabalho a alimentação da Secretaria municipal de Saúde, atendimento da Casa Lar, Projeto Guayi e Centro de Convivência da Secretaria de Assistência Social, alimentos para distribuição gratuita da Divisão de Cultura e Assistência Social atendimento da Secretaria Geral. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses podendo ser prorrogado até o limite de 24 meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços., **para fornecimento** de acordo com o Edital do **Pregão Eletrônico Registro de Preço nº 07/2024, Processo Licitatório nº 16/2024.**

VIGÊNCIA: A vigência será até 30 de junho de 2025.

VALOR: O Valor Registrado é de: R\$ 77.207,20 (setenta e sete mil, duzentos e sete reais e vinte centavos); compreendendo os seguintes itens:

Item	Descrição do Produto	Marca/Modelo	Qtde	Un	Preço Unitário	Preço Total
5	ALIMENTO A BASE DE SOJA, SABOR ORIGINAL, UHT, EM EMBALAGEM TETRA PARK DE NO MINIMO 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES: ÁGUA, EXTRATO DE SOJA, AÇÚCAR, SAL, CITRATO DE CÁLCIO, ESPESSANTE GOMA CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: PORÇÃO DE 200 ML: VALOR NUTRICIONAL: 90 KCAL; CARBOIDRATOS: 12 GRAMAS; PROTEÍNAS: 5 GRAMAS; GORDURAS TOTAIS: 2,5 GRAMAS; GORDURAS SATURADAS: 0,5 GRAMAS; GORDURAS TRANS: 0 MG; FIBRA ALIMENTAR MENOR QUE 1 GRAMA; CÁLCIO: 120 MG; FERRO: 0,8 MG; SÓDIO: 80 MG. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA (MARCA REFERÊNCIA LÍDER).	purity	350,00	UN	R\$ 6,82	R\$ 2.387,00
15	BOLACHA SALGADA COM GERGELIM, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 350 A 400 GRAMAS E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,	isabela	650,00	UN	R\$ 6,60	R\$ 4.290,00

	INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ZERO GORDURAS TRANS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE (MARCA REFERÊNCIA: ISABELA, MARILAN, RENATA).					
39	CREME VEGETAL, COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS, SEM LEITE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS (MARCA REFERÊNCIA: BECEL)	BECEL	1.050,00	UN	R\$ 6,98	R\$ 7.329,00
41	ERVILHAS VERDES INTEIRAS, 100% NATURAL, CONGELADAS. SEM CONSERVANTES A ADITIVOS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 300 A 500 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	lar	1.500,00	PCT	R\$ 9,10	R\$ 13.650,00
60	GELATINA EM PÓ, SEM SABOR E INCOLOR, SACHES COM 12 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	Bretzke	1.150,00	SCH	R\$ 3,85	R\$ 4.427,50
66	LEITE DE COCO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO DEVE APRESENTAR ASPECTO DE LÍQUIDO ESPESSE, COR BRANCO LEITOSA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO E NÃO RANÇOSO, ACIDEZ MÁXIMA DE 3%, EMBALAGEM TIPO FRASCO PLÁSTICO OU TIPO TETRAPACK DE 200ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	COCO SHOW	900,00	UN	R\$ 4,15	R\$ 3.735,00
67	LEITE DE VACA PASTEURIZADO SEMI DESNATADO, TEOR DE GORDURAS DE 0,6 A 2,9%, RESFRIADO, EMBALAGEM EM POLIETILENO DE 01 LITRO, INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA DE 90 KCAL DE ENERGIA, DE 8 GRAMAS DE CARBOIDRATOS, DE 6 A 6,5 GRAMAS DE PROTEÍNAS, 3 GRAMAS DE GORDURAS, CÁLCIO DE 190 A 240MG, DE 100 A 120 MG DE SÓDIO. REGISTRO NO MINISTÉRIO AGRICULTURA SIF /DIPOA. NO RÓTULO DEVE CONTER: NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE	Lider	300,00	L	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
75	MACARRÃO PICADO, TIPO AVE MARIA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500 GR. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A,	Floriani	1.500,00	UN	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00

	COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.					
76	MACARRÃO SEM GLÚTEN (MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ) E SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Urbano	210,00	UN	R\$ 4,87	R\$ 1.022,70
78	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº 8, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 1 KG. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	JOIA	3.100,00	UN	R\$ 4,55	R\$ 14.105,00
79	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500 GR. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	JOIA	1.300,00	UN	R\$ 2,30	R\$ 2.990,00
84	MILHO PARA CANJICA TIPO 01 ESPECIAL, PACOTE COM 500 GR, LACRADO E INTACTO, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE	Siloti	800,00	UN	R\$ 1,17	R\$ 936,00

	MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS					
93	PASTA DE AMENDOIM INTEGRAL NATURAL, INGREDIENTES: 100% AMENDOIM TORRADO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 500G EM POLIETILENO, OPACA, IMPERMEÁVEL, APRESENTANDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E	Select	200,00	UN	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
113	MASSA ALIMENTÍCIA PARA LASANHA, SECA, COM SÊMOLA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. PACOTE COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NOME DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.(MARCA REFERÊNCIA: GALO, RENATA, LIANE).	Renata	650,00	UN	R\$ 8,50	R\$ 5.525,00
135	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, EMBALAGEM APARTIR DE 30 GR, SABORES VARIADOS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	sol	4.100,00	PCT	R\$ 1,19	R\$ 4.879,00
140	REFRIGERANTE, BASE DE COCA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM PET CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS COM TAMPA DE ROSCA.	CONTI COLA	120,00	UN	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
141	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM PET CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS COM TAMPA DE ROSCA.	TAUBAIA NA	120,00	UN	R\$ 6,15	R\$ 738,00
142	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, COMPOSTO DE SEMENTE DE GUARANÁ, COM AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2L	TAUBAIA NA	120,00	UN	R\$ 7,50	R\$ 900,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos decorrentes da aquisição do objeto correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão	Unidade	Nome do Órgão
02	02.001	GABINETE DO PREFEITO
03	03.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
03	03.002	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
03	03.003	DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
03	03.004	ENCARGOS ESPECIAIS
03	03.005	DIVISÃO DE CULTURA
03	03.006	DIVISÃO DE INDÚSTRIA , COMÉRCIO E TURISMO

03	03.007	DIVISÃO RECURSOS HUMANOS
04	04.001	GABINETE DO DIRETOR
04	04.002	MEIO AMBIENTE
04	04.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
04	04.004	DIVISÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
04	04.005	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
05	05.001	GABINETE DO DIRETOR
06	06.001	FMS - GABINETE DO SECRETARIO
06	06.002	FMS - DIVISÃO DE SAÚDE
06	06.003	FMS - CONSÓRCIO
06	06.004	FMS - HOSPITAL MUNICIPAL
06	06.005	FMS - ENDEMIAS
06	06.006	FMS - ESF
07	07.001	FME - GABINETE DO SECRETÁRIO
07	07.002	FME - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
07	07.003	FME - EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES
07	07.004	FME - EDUCAÇÃO ESPECIAL
07	07.005	FME - TRANSPORTE ESCOLAR
07	07.006	FME - MERENDA ESCOLAR
07	07.007	DEPARTAMENTO DE ESPORTE
07	07.008	DIVISÃO DE CULTURA
08	08.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
08	08.002	DIVISÃO ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.003	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.004	FUNDO MUN DIREI DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08	08.005	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
09	09.001	GABINETE DO DIRETOR
09	09.002	DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA
09	09.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
09	09.004	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
09	09.005	DIVISÃO SAATU
09	09.006	DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS
10	10.001	GABINETE DO DIRETOR
10	10.002	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
10	10.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
10	10.004	DIVISÃO DA PEDREIRA
11	11.001	RESERVA DE CONTINGENCIA

DATA: 05 de junho de 2024.

ASSINATURAS: LUIZ CARLOS BELETTI e ELEANDRO PAULA DE SOUZA.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.860	Pág. 15 de 36
--	-------------------------	------------------	---------------

06	06.001	FMS - GABINETE DO SECRETARIO
06	06.002	FMS - DIVISÃO DE SAÚDE
06	06.003	FMS - CONSÓRCIO
06	06.004	FMS – HOSPITAL MUNICIPAL
06	06.005	FMS - ENDEMIAS
06	06.006	FMS - ESF
07	07.001	FME - GABINETE DO SECRETÁRIO
07	07.002	FME - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
07	07.003	FME – EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES
07	07.004	FME – EDUCAÇÃO ESPECIAL
07	07.005	FME - TRANSPORTE ESCOLAR
07	07.006	FME – MERENDA ESCOLAR
07	07.007	DEPARTAMENTO DE ESPORTE
07	07.008	DIVISÃO DE CULTURA
08	08.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
08	08.002	DIVISÃO ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.003	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.004	FUNDO MUN DIREI DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08	08.005	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
09	09.001	GABINETE DO DIRETOR
09	09.002	DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA
09	09.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
09	09.004	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
09	09.005	DIVISÃO SAATU
09	09.006	DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS
10	10.001	GABINETE DO DIRETOR
10	10.002	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
10	10.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
10	10.004	DIVISÃO DA PEDREIRA
11	11.001	RESERVA DE CONTINGENCIA

DATA: 05 de junho de 2024.

ASSINATURAS: LUIZ CARLOS BELETTI e MARIA LENITA TOLOTTI.

EXTRATO DE ATA

Nº DE ORDEM: 88/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPÃSSI. CNPJ nº 77.877.116/0001-38.

CONTRATADA: E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA. CNPJ nº 22.932.358/0001-95.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, menor preço por item, para Contratação de fornecedores para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades nutricionais da rede municipal de ensino e cursos de professores, pacientes e acompanhantes do Pronto Atendimento Municipal e funcionários que possuem direito por escala de trabalho a alimentação da Secretaria municipal de Saúde, atendimento da Casa Lar, Projeto Guayi e Centro de Convivência da Secretaria de Assistência Social, alimentos para distribuição gratuita da Divisão de Cultura e Assistência Social atendimento da Secretaria Geral. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses podendo ser prorrogado até o limite de 24 meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços., para fornecimento de acordo com o Edital do Pregão Eletrônico Registro de Preço nº 07/2024, Processo Licitatório nº 16/2024.

VIGÊNCIA: A vigência será até 30 de junho de 2025.

VALOR: O Valor Registrado é de: R\$ 77.207,20 (setenta e sete mil, duzentos e sete reais e vinte centavos); compreendendo os seguintes itens:

Item	Descrição do Produto	Marca/Modelo	Qtde	Un	Preço Unitário	Preço Total
5	ALIMENTO A BASE DE SOJA, SABOR ORIGINAL, UHT, EM EMBALAGEM	purity	350,00	UN	R\$ 6,82	R\$ 2.387,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º 1.860

Pág. 16 de 36

	TETRA PARK DE NO MÍNIMO 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES: ÁGUA, EXTRATO DE SOJA, AÇÚCAR, SAL, CITRATO DE CÁLCIO, ESPESSANTE GOMA CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: PORÇÃO DE 200 ML: VALOR NUTRICIONAL: 90 KCAL; CARBOIDRATOS: 12 GRAMAS; PROTEÍNAS: 5 GRAMAS; GORDURAS TOTAIS: 2,5 GRAMAS; GORDURAS SATURADAS: 0,5 GRAMAS; GORDURAS TRANS: 0 MG; FIBRA ALIMENTAR MENOR QUE 1 GRAMA; CÁLCIO: 120 MG; FERRO: 0,8 MG; SÓDIO: 80 MG. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA (MARCA REFERÊNCIA LÍDER).					
15	BOLACHA SALGADA COM GERGELIM, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 350 A 400 GRAMAS E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ZERO GORDURAS TRANS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE (MARCA REFERÊNCIA: ISABELA, MARILAN, RENATA).	isabela	650,00	UN	R\$ 6,60	R\$ 4.290,00
39	CREME VEGETAL, COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS, SEM LEITE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS (MARCA REFERÊNCIA: BECEL)	BECEL	1.050,00	UN	R\$ 6,98	R\$ 7.329,00
41	ERVILHAS VERDES INTEIRAS, 100% NATURAL, CONGELADAS. SEM CONSERVANTES A ADITIVOS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 300 A 500 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	lar	1.500,00	PCT	R\$ 9,10	R\$ 13.650,00
60	GELATINA EM PÓ, SEM SABOR E INCOLOR, SACHES COM 12 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	Bretzke	1.150,00	SCH	R\$ 3,85	R\$ 4.427,50
66	LEITE DE COCO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO DEVE APRESENTAR ASPECTO DE LÍQUIDO ESPESSE, COR	COCO SHOW	900,00	UN	R\$ 4,15	R\$ 3.735,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º 1.860

Pág. 17 de 36

	BRANCO LEITOSA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO E NÃO RANÇOSO, ACIDEZ MÁXIMA DE 3%, EMBALAGEM TIPO FRASCO PLÁSTICO OU TIPO TETRAPACK DE 200ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
67	LEITE DE VACA PASTEURIZADO SEMI DESNATADO, TEOR DE GORDURAS DE 0,6 A 2,9%, RESFRIADO, EMBALAGEM EM POLIETILENO DE 01 LITRO, INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA DE 90 KCAL DE ENERGIA, DE 8 GRAMAS DE CARBOIDRATOS, DE 6 A 6,5 GRAMAS DE PROTEÍNAS, 3 GRAMAS DE GORDURAS, CÁLCIO DE 190 A 240MG, DE 100 A 120 MG DE SÓDIO. REGISTRO NO MINISTÉRIO AGRICULTURA SIF /DIPOA. NO RÓTULO DEVE CONTER: NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE	Lider	300,00	L	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
75	MACARRÃO PICADO, TIPO AVE MARIA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500 GR. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Floriani	1.500,00	UN	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00
76	MACARRÃO SEM GLÚTEN (MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ) E SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Urbano	210,00	UN	R\$ 4,87	R\$ 1.022,70
78	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº 8, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM	JOIA	3.100,00	UN	R\$ 4,55	R\$ 14.105,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º 1.860

Pág. 18 de 36

	PACOTES DE 1 KG. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.					
79	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500 GR. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	JOIA	1.300,00	UN	R\$ 2,30	R\$ 2.990,00
84	MILHO PARA CANJICA TIPO 01 ESPECIAL, PACOTE COM 500 GR, LACRADO E INTACTO, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS	Siloti	800,00	UN	R\$ 1,17	R\$ 936,00
93	PASTA DE AMENDOIM INTEGRAL NATURAL, INGREDIENTES: 100% AMENDOIM TORRADO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 500G EM POLIETILENO, OPACA, IMPERMEÁVEL, APRESENTANDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E	Select	200,00	UN	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
113	MASSA ALIMENTÍCIA PARA LASANHA, SECA, COM SÊMOLA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. PACOTE COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NOME DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. (MARCA REFERÊNCIA: GALO, RENATA, LIANE).	Renata	650,00	UN	R\$ 8,50	R\$ 5.525,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º 1.860

Pág. 19 de 36

135	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, EMBALAGEM APARTIR DE 30 GR, SABORES VARIADOS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	sol	4.100,00	PCT	R\$ 1,19	R\$ 4.879,00
140	REFRIGERANTE, BASE DE COCA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM PET CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS COM TAMPA DE ROSCA.	CONTI COLA	120,00	UN	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
141	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM PET CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS COM TAMPA DE ROSCA.	TAUBAIA NA	120,00	UN	R\$ 6,15	R\$ 738,00
142	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, COMPOSTO DE SEMENTE DE GUARANÁ, COM AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2L	TAUBAIA NA	120,00	UN	R\$ 7,50	R\$ 900,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos decorrentes da aquisição do objeto correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão	Unidade	Nome do Órgão
02	02.001	GABINETE DO PREFEITO
03	03.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
03	03.002	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
03	03.003	DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
03	03.004	ENCARGOS ESPECIAIS
03	03.005	DIVISÃO DE CULTURA
03	03.006	DIVISÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO
03	03.007	DIVISÃO RECURSOS HUMANOS
04	04.001	GABINETE DO DIRETOR
04	04.002	MEIO AMBIENTE
04	04.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
04	04.004	DIVISÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
04	04.005	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
05	05.001	GABINETE DO DIRETOR
06	06.001	FMS - GABINETE DO SECRETARIO
06	06.002	FMS - DIVISÃO DE SAÚDE
06	06.003	FMS - CONSÓRCIO
06	06.004	FMS – HOSPITAL MUNICIPAL
06	06.005	FMS - ENDEMIAS
06	06.006	FMS - ESF
07	07.001	FME - GABINETE DO SECRETÁRIO
07	07.002	FME - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
07	07.003	FME – EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES
07	07.004	FME – EDUCAÇÃO ESPECIAL
07	07.005	FME - TRANSPORTE ESCOLAR



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.860	Pág. 20 de 36
--	-------------------------	------------------	---------------

07	07.006	FME – MERENDA ESCOLAR
07	07.007	DEPARTAMENTO DE ESPORTE
07	07.008	DIVISÃO DE CULTURA
08	08.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
08	08.002	DIVISÃO ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.003	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.004	FUNDO MUN DIREI DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08	08.005	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
09	09.001	GABINETE DO DIRETOR
09	09.002	DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA
09	09.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
09	09.004	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
09	09.005	DIVISÃO SAATU
09	09.006	DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS
10	10.001	GABINETE DO DIRETOR
10	10.002	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
10	10.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
10	10.004	DIVISÃO DA PEDREIRA
11	11.001	RESERVA DE CONTINGENCIA

DATA: 05 de junho de 2024.

ASSINATURAS: LUIZ CARLOS BELETTI e ELEANDRO PAULA DE SOUZA.

EXTRATO DE ATA

Nº DE ORDEM: 89/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPÃSSI. CNPJ nº 77.877.116/0001-38.

CONTRATADA: GELA BOCA COMERCIO DE SORVETES LTDA. CNPJ nº 05.261.360/0001-60.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, menor preço por item, para Contratação de fornecedores para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades nutricionais da rede municipal de ensino e cursos de professores, pacientes e acompanhantes do Pronto Atendimento Municipal e funcionários que possuem direito por escala de trabalho a alimentação da Secretaria municipal de Saúde, atendimento da Casa Lar, Projeto Guayi e Centro de Convivência da Secretaria de Assistência Social, alimentos para distribuição gratuita da Divisão de Cultura e Assistência Social atendimento da Secretaria Geral. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses podendo ser prorrogado até o limite de 24 meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços., **para fornecimento** de acordo com o Edital do **Pregão Eletrônico Registro de Preço nº 07/2024, Processo Licitatório nº 16/2024.**

VIGÊNCIA: A vigência será até 30 de junho de 2025.**VALOR:** O Valor Registrado é de: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais); compreendendo os seguintes itens:

Item	Descrição do Produto	Marca/Modelo	Qtde	Un	Preço Unitário	Preço Total
153	PICOLÉS DE FRUTA COM NO MÍNIMO 45 GR (SABORES VARIADOS).	PROPRIA	3.500,00	UN	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos decorrentes da aquisição do objeto correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão	Unidade	Nome do Órgão
02	02.001	GABINETE DO PREFEITO
03	03.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
03	03.002	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
03	03.003	DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
03	03.004	ENCARGOS ESPECIAIS
03	03.005	DIVISÃO DE CULTURA
03	03.006	DIVISÃO DE INDÚSTRIA , COMÉRCIO E TURISMO
03	03.007	DIVISÃO RECURSOS HUMANOS